
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 028, DE 31 DE MAIO DE 2023
Alterada pela Portaria nº 037 de 04 de julho de 2024

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

1. Considerando Resolução Nº 053/2012 CEPE e alterações na Resolução
Nº 006/2016 CEPE;

2. Considerando o Documento Avulso nº. 23068.029455/2023-22, que
recompõe o NDE do Curso de Engenharia de Petróleo;

3. Reformular o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Engenharia do
Petróleo do Centro Universitário Norte do Espírito Santo;

4. Designar os Docentes abaixo relacionados para recompor o referido
Núcleo, sob a Presidência da primeira:

NOME SIAPE

Daniel da Cunha Ribeiro 1956013

Mariléa Gomes dos Santos Ribeiro 1320516

Ana Paula Meneguelo 1754588

André Gonçalves de Lima 3046143

Carlos André Maximiano da Silva 1857460

Jefferson Lima Fernandes André 2168580

Leandra Altoé 2372283

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Luiz Gabriel Souza de Oliveira 1474075

Natália Valadares de Oliveira
Natália Valadares

1560633

Oldrich Joel Romero Guzman 1657852

5. Revoga-se a Portaria de Pessoal Nº. 005, de 05 de março de 2021.

São Mateus (ES), 31 de maio de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho
DIRETOR DO CEUNES/UFES

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

		2024-07-04T21:04:34-0300




